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KONTRATE SHIT-BLERJE AKSIONESH / KUOTASH

Sot, mé daté¢ 06/ /2 /2019 (dy mijé e nentembédhjeté), ditén € = Al €, ne oren:
L{: _©0 para meje Notere: ILA A. PISTOLJA notere prané Dhomés sé Noteréve Durrés, me seli:
Lagjia “Aqif pashe Elbasani”, Elbasan u paraqitén personalisht palét e méposhtme té cilét mé
kérkuan redaktimin e késaj kontrate shitje kuotash si mé poshté:

FRENK HODA]J me gjeneralitet: atesia: Ilir, i datelindjes 23.08.1995 lindur ne Vlore dhe banues
ne Rr. Ibrahim Rugova, Tirane, idetifikuar me pasaporten me nr.J508231071, leshuar me date
26.12.2017, zoterues i 1 ( nje) aksioni ge perbejne 51 % ( pesedhjete e njeperqind) te kapitalit te

shoqerise ( kétu e mé poshté referuar si Shités)

dhe
ANILA CELA me gjeneralitetet: atesia: Shefqet, e datelindjes 22.09.1974 lindur ne Polican,

Skrapar dhe banues ne lagja Aqif Pasha, Elbasan, identifikuar me leternjoftimin me nr. Personal:
H45922002N,leshuar me date 05.04.2011 zoterues i 1 (nje) aksioni qe perbejne 49 % ( dyzet e

nenteperqind) te te kapitalit te shoqerise, ( kétu e mé poshté referuar si Blerésit)

Kétej e tutje “Shitési” dhe “Blerési”, bashkérisht do te quhen “Palét” dhe individualisht secili prej
tyre mund té quhet edhe “Pala”.

MEQENESE

A. Shitési si me siper bashkeaksioner dhe bashkeortak i shoqérisé “IMA PLANET 2018” sh.p.k
e themeluar dhe qé operon sipas legjislacionit né Republikén e Shqipérisé, e regjistruar né
Regjistrin Tregtar mbajtur nga Qendra Kombétare e Bizneseve sipas numrit unik té
identifikimit té biznesit L836072020 me zyré té regjistruar né adresén: me seli ne : Elbasan,
Lagjia 28 Nentori, Bulevardi Qemal Stafa, pall.10/4, ZK8523, Kati Pare, nr.2, pallati tek ish-
kinemaja, Elbasan, leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit (QKB) me kapital té
shoqgérisé né shumén 100.0009° i ndaré né 2 kuota/aksione, me vleré totale kapitali:
100.000% nga ku shitesi disponon pjesen: 1 pra 1 pjese dhe pjesemarrja ne perqindje : 51,00
( mé poshté referuar si “Shoqéria”)

B. Shitési eshte bashke-aksioner me bleresen qé ka nénshkruar dhe zotéron 51% té kapitalit té

Shoqérisé. /)7//@ g//é/
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C. Shitési FRENK HQ\D ka ofruar pér shitje kundrejt vlerés nominale 51 % té pjesémarrjes
pérkatése né kaprta in e Shoqérisé,

D. Blerésja ANILA CELA ka shprehur interesin e saj pér blerjen e kuotave/pjeseve té
pjesémarrjes né kapitalin e shoqérisé nga Shitési té ofruar pér shitje ( bazuar edhe ne
dispozitat e Statutit te Shogerise ve te drejten e parablerjes).

DUKE KONSIDERUAR SA ME SIPER, Shitési dhe Blerési bien dakord qé t& lidhin kété kontraté (mé
poshté referuar si “Kontrata”) si vijon:

Neni 1
Qéllimi i Kontratés
1.1 Shitési FRENK HODAJ transferon dhe i shet Bleréses sipas kushteve dhe afateve té parashikuara
né kété Kontrate si vijon:
e 51 % té kapitalit té Shoqgérisé qe perfaqesojne 1 pjese blereses: ANILA CELA,

kundrejt vlerés sé tyre nominale prej 100 leké secili (“Aksion”) e cila pranon dhe disponon Aksionet
nga Shitési sipas kushteve dhe afateve té parashikuara né kété Kontraté né pérgjithési dhe dispozitave
té parashikuara né nenin 2 mé poshté, né vecanti.

Neni 2

Cmimi i Kontratés

2.1 Cmimi i Shitjes sipas késaj Kontrate per te cilen palet kane rene dakort éshté si vijon:
Bleresja ANILA CELA blen 51 aksione (pesedhjetee nje), qé pérfaqésojné 51 % té kapitalit t& Shoqérisé
per vleren 51,000% (pesedhjete e njemijeleke) (“Cmimi i Shitjes”), e cila perben cmimin e shitjes.
2.2 Cmimi i Shitjes éshté paguar ne menyre te plote nga bleresja ANILA CELA, per llogari te
shogerise “ IMA PLANET 2018 “ sh.p.k ne forme cash ne dore jashte kesaj zyre noteriale (si deklaruar
dhe pranuar nga palet. )

Neni 3

Kalimi i pronésisé dhe mbyllja e transaksionit

3.1 Kalimi i titullit t& pronésisé mbi Aksionet objekt i késaj Kontrate, do té kalojé nga Shitési tek
Blerésit, dhe ky i fundit do té béhet zotérues me té drejta té plota i pjeseve/aksioneve, qé pérfagésojné
100% té kapitalit té Shoqérisé né datén e depozitimit té késaj Kontrate dhe regjistrimit té saj né
Regjistrin Tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombétare e Bizneseve.
Administrator i vetem i shoqerise “IMA PLANET 2018”sh.p.k mbetet DIONIS CELA per nje
periudhe 5 vjecare, ne perputhje me parashikimet e statutit aktual te shoqerise “IMA PLANET
2018”sh.p.k duke filluar ky afat nga data 13.12.2018 - 02.12.2023.

Neni 4

Deklarime dhe Garanci

4.1 Shitési népérmjet késaj Kontrate deklaron dhe garanton Blerésve se:

a) Shogqéria éshté person juridik i regjistruar rregullisht né Regjistrin Tregtar shqiptar mbajtur nga
Qendra Kombétare e Regjistrimit dhe ushtron aktivitet tregtar sipas parashikimeve té ligjit né
fuqi dhe sipas dispozitave té statutit;

b) Shitési i zotéron Aksionet té lira nga ¢do peng, barré siguruese, hipoteké, pengesé, pretendime
té té tretéve, kufizime, té drejté parablerje si dhe ¢do masé tjetér sigurie apo ligjore;

c) Shitési zotéron Aksionet e tij pér llogari dhe né emrin e vet, dhe nuk ekziston asnjé “ortak i
fshehté” ose detyrim pérsa i pérket ndarjes sé fitimit;

d) Shogéria nuk éshté né proces falimentimi ose likuidimi;

e) Shogéria ka paguar te gjitha detyrimet fiskale né pérputhje me ligjin né fuqi dhe parimeve té
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ate deklaron dhe garanton Shitésin se:

a) Blerésit zotérdnt $&2Bjithé té drejtat ligjore pér nénshkrimin e késaj Kontrate dhe se kéto té
drejta nuk jané objekt, apo né kundérshtim, apo nuk pérbéjné shkelje t& ndonjé gjykimi,
urdhri, vendimi gjyqésor, dekreti ose vendimi té cdo gjykate apo autoriteti shtetéror,
subjekt i té cilit éshté Blerési, si dhe ndonjé marréveshje, licence ose angazhimi né té cilin
Blerési éshté palé qé do té cénonte aftésiné e tij pér té nénshkruar apo pérmbushur
detyrimet qé rrjedhin nga kjo Kontraté.

Neni 5

Térésia e kontratés dhe ndryshimi i kushteve
5.1 Nése, né ¢do kohé, ndonjé prej dispozitave té késaj marréveshje éshté ose béhet e pavlefshme,
e pasakté apo e pazbatueshme né bazé té ligjit t& aplikueshém, pavlefshméria, pasaktésia apo
pazbatueshméria e késaj dispozite nuk do té cénojé apo shfuqizojé dispozitat e tjera té késaj
Kontrate. Cdo dispozité e pavlefshme, e pasakté apo e pazbatueshme do té zévendésohet me njé
dispozité tjetér té vlefshme, efektive dhe té zbatueshme qé pasqyron efektet ligjore té sé parés.
5.2 Kjo Kontraté pérbén marréveshjen e ploté midis Paléve lidhur me parashikimet né té. Titujt
apo emértimet e shprehura né kété Kontraté jané pérfshiré vetém pér lehtési referimi né tekst dhe
né kété kontraté né térési dhe nuk ndikojné né interpretimin e kushteve dhe dispozitave té késaj
Kontrate.
5.3 Cdo parashikim i késaj Kontrate mund té ndryshohet vetém me marréveshje me shkrim té
nénshkruar nga Palét e késaj Kontrate, ndryshimet e kryera verbalisht nuk jané té vlefshme.

Neni 6

Juridiksioni dhe mosmarréveshjet
6.1 Kjo Kontraté bazohet né, dhe zbatohet sipas ligjit shqiptar, dhe interpretimi, vlefshméria dhe
pérmbushja e saj realizohet dhe zbatohet né pérputhje me ligjin shqiptar né fuqi. Cdo ¢éshtje,
detyrim apo kusht qé nuk parashi
kohet né kété Kontrate rregullohet nga ligji shqiptar dhe dispozita té tjera ligjore té aplikueshme.
6.2 Cdo mosmarréveshje apo kundérshtim si rrjedhojé apo lidhur me interpretimin ose zbatimin e
késaj kontrate qé nuk mund té zgjidhet né ményré miqésore ndérmjet Paléve, do ti parashtrohet
pér zgjidhje gjykatés kompetente né Shqipéri nése palét nuk bien dakord me shkrim.
Ky akt hartohet né 4 (katér) fleté dhe printohet né 4 (kopje) kopje me té njéjtén vleré ligjore, nga té
cilat 3 kopje i jepen Paléve dhe njé kopje pér arkivén e zyrés sime noteriale.Uné, Noterja pasi ia
lexova tekstin e késaj kontrate me zé té qarté dhe té kuptueshém paléve dhe pasi ata deklaruan
me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté, se e kuptuan dhe e gjejné pérmbajtjen e kontratés né
pérputhje té ploté me théniet e tyre, e nénshkruan rregullisht né praniné time, dhe uné Noterja

vértetoj kété kontraté sipas ligjit.
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